СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

сельское поселение Варзуга

Терского района Мурманской области

(тридцать шестое заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

29.07.2024 г.                                                 № 210                                                     с. Варзуга

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района за 1 полугодие 2024 года и сведений о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Варзуга и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Варзуга, утвержденным Решением Совета депутатов от 07.02.2014 № 260, Совет депутатов МО СП Варзуга Терского района Мурманской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые:

- отчёт об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга за 1 полугодие 2024 года по основным параметрам бюджета (приложение № 1; 2):

доходы – 12 737 635,28  руб.

расходы – 13 799 104,94 руб.

дефицит – 1 061 496,66 руб.;

- сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений за 1 полугодие 2024 года (приложение № 3);

- отчет о расходовании средств резервного фонда администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга за 1 полугодие 2024 года (приложение № 4).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Терский берег».

Глава МО СП Варзуга
Терского района                                                                                                           Г.Н. Попов
Приложение 1

к решению Совета депутатов

от 29.07.2024 № 210
Исполнение бюджета муниципального образования сельское поселение Варзуга за 1 полугодие 2024 года по доходам

руб.

	Наименование показателя
	Утверждено на год
	Исполнено за 1 полугодие 2024 года
	% исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 827 839,39
	1 222 878,15
	25,33

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 561 515,00
	1 150 239,43
	25,22

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	876 001,00
	370 747,22
	42,33

	Налог на доходы физических лиц
	876 001,00
	370 747,22
	47,29

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	3 361 509,00
	910 752,81
	27,09

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	469 778,00
	176 056,41
	37,48

	Единый сельскохозяйственный налог
	2 891 731,00
	734 696,40
	25,4

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	324 005,00
	-131 260,60
	40,51

	Налог на имущество физических лиц
	16 515,00
	2 862,95
	17,34

	Земельный налог
	307 490,00
	-134 123,55
	-43,62

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	266 324,39
	72 638,72
	27,27

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	210 324,39
	72 638,72
	34,54

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	30 000,00
	0,00
	0,00

	Инициативные платежи
	26 000,00
	0,00
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	23 136 513,84
	11 514 757,13
	49,77

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	23 136 513,84
	11 514 757,13
	49,77

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	11 524 780,00
	 6 914 868,00
	60,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	11 524 780,00
	6 914 868,00
	60,00

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	11 114 449,27
	4 469 270,62
	40,21

	Прочие субсидии
	11 114 449,27
	4 469 270,62
	40,21

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	11 114 449,27
	4 469 270,62
	      40,21

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	497 284,57
	130 618,51
	26,27

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	234 063,00
	0,00
	0,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	263 221,57
	130 618,51
	26,27

	Всего доходов
	27 964 353,23
	12 737 635,28
	45,55

Приложение 2
к решению Совета депутатов

от 29.07.2024 № 210
ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВАРЗУГА

ЗА  1 полугодие  2024 ГОДА ПО РАСХОДАМ
	Наименование разделов, подразделов
	Утверждено на год
	Исполнено за 1 полугодие 2024 года

	% исполнения

	1
	2
	4
	5

	Общегосударственные вопросы
	7 238 900,00
	4 0301 617,83
	59,42

	Национальная оборона
	263 221,57
	 130 618,51
	49,62

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	10 000,00
	0,00
	0,00

	Национальная экономика
	5 601 990,65
	2 467 851,80
	44,05

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3 495 000,00
	510 122,87
	14,60

	Образование
	379 000,00
	300 000,00
	79,16

	Культура, кинематография
	13 168 891,00
	5 887 893,69
	44,71

	Социальная политика
	87 000,48
	43 500,24
	50,00

	 Физическая культура и спорт
	157 500,00
	157 500,00
	100,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	30 401 503,70
	13 799 104,94
	42,39

	в том числе:

	На оплату труда
	3 955 502,00
	2 125 475,95
	53,73

	Начисления на выплаты по оплате труда
	1 194 498,00
	640 427,04
	53,61

	Дефицит (-),  профицит (+)
	-2 437 150,47
	-1 061 469,66

	Остатки средств на счетах бюджета поселения

	Сумма,   руб.

	Субвенции
	0,00

	Субсидии
	0,00

	Дотации
	0,00

	Собственные доходы
	2 087 362,92

	Итого:
	2 087 362,92

По отчету на 01.07.2024 утвержденный дефицит бюджета составил 2 437 150,47 рублей, фактически бюджет исполнен с дефицитом 1 061 469,66 рублей.
По состоянию на 01.07.2024 просроченной задолженности по оплате труда работникам бюджетной сферы нет. Целевое использование бюджетных средств соблюдалось.

Приложение 3

к решению Совета депутатов

от 29.07.2024 № 210

СВЕДЕНИЯ

о штатной численности муниципальных служащих,

 работников муниципальных учреждений и

фактических затрат на их содержание

 по муниципальному образованию сельское поселение Варзуга

на 01.07.2024года

	Период
	Штатная численность муниципальных служащих
	Денежное содержание (тыс. руб.)
	Штатная численность работников муниципальных учреждений
	Заработная плата (тыс. руб.)

	1 полугодие 2024 года
	5
	1195,29
	8,25
	2 955,74

Приложение 4

к решению Совета депутатов

от 29.07.2024 № 210

ОТЧЕТ

о расходовании средств, выделенных из резервного фонда администрации

муниципального образования сельское поселение Варзуга

за 1 полугодие 2024 года
             Утверждено в бюджете на 2024 год – 100 000 рублей
	Распоряжение -
основание
	Наименование
мероприятия
	Сумма
выделенных
средств в
соответствии с
распоряжением, руб.
	Перечислено
из резервного
фонда, руб.
	Фактическое использование средств
резервного фонда
	Остаток
неисполь-
зованных
средств
	Примечание
<*>

	Наименование,
дата, номер
документов,
подтверждающих
использование
средств
	Сумма
	Основание для
использования
средств (контракт,
счет-фактура,
формы КС-2,
КС-3 и др.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	-

Руководитель ______________________ Попов Г.Н
Главный бухгалтер _________________ Лапина И.В.
<*> В примечании указываются причина образования остатка, дата возврата неиспользованных средств, номер платежного документа и пр.